#### Variae lectiones et notæ.

<sup>99</sup> Μένει δὲ ἄχρι τοῦ δεῦρο κατὰ γῆν τὴν Σίριδα Jos. A. J. II. 3. <sup>100</sup> Gen. x, 8. <sup>101</sup> Ἐν δὲ τοῖς προσηρομένοις χρόνοις γὰρ. O. <sup>102</sup> κινήσιν διαφέρειν B<sup>1</sup>, O. <sup>103</sup> ἀστρονομία τε καὶ ἀστρολογία καὶ μαντεία Μαγού σαλων ἦτοι Π. ἤρξαν το B<sup>2</sup>. <sup>104</sup> Ὀρέχ καὶ Ἀρχάδ καὶ Gen. x, 10, 14. <sup>105</sup> Χαλάνη ἐξῆλθεν B<sup>1</sup> χαλάνη — ἐξῆλθεν O. <sup>106</sup> γιγανταῖος B<sup>1</sup> ανος γιγαντογενῆς, ὀνομασθεὶς ὑπὸ τοῦ πρὸς Κρ. εἰς ἀπώνυμια τοῦ Λεο. <sup>107</sup> τοῦ πλανήτου ἀστροῦ B<sup>2</sup>. <sup>108</sup> κατ. ἀρχαίαν καὶ β. Ἀσσυρίων Λεο. <sup>109</sup> Ἐσχε Λεο. <sup>110</sup> Σεμίραμιν τὴν καὶ B<sup>1</sup>, O. <sup>111</sup> ἐξ ἧς ἔ. υἱὸν δ. ἐπικλήθη Ζεὺς ὃ καὶ Π. γίγας τὴν ἔ. ἀ. Ἡ. Λεο ἔσχε: B<sup>1</sup>, ἔσχε καὶ O. <sup>112</sup> Δία εἰς, B<sup>2</sup>, O. <sup>113</sup> θυγατέρα B<sup>1</sup>. <sup>114</sup> ὃς γὰρ τὴν B<sup>1</sup>, O. <sup>115</sup> διὰ τὸ καὶ τὸν Δία λ. τὴν ἔ. ἀ. ὃδ. ὃ καὶ Π. λεγόμενος B<sup>2</sup>, O. — λεγ. ὃ δὲ Νίνος, O. καὶ διὰ λ. τὴν ἔ. ἀ. Ἡ. Par. omissis seqq. e glossomate illatis.

A ex lapide, alteram ex lateribus factam, creverant, et in eis omnia sidera ab avo suo Seth explanata exculpserant; hac ratione, ut, orbe diluvio per eunte, columna lapidea cum omnibus in ea descriptis servaretur; aut, terra igne vastata, columna ex lateribus facta, utpote flammæ patientior, intacta permaneret. Hæc re ipsa post diluvium in monte Siride inventa est, et usque ad præsens tempus, ut ait Josephus, servatur.

#### II. De Nemrod.

Post hæc gigas quidam, nomine Nembrod, filius Chus, ex genere Cain, natus est. Civitatem Babylo-nem condidit, venationem magicamque artem instituit. Persas docuit astronomiam et astrologiam, quæ ex motibus cælestibus omnia quæ pueros spectant, certe indicat, et in hoc Persis prævit. Ab his horoscopicam scientiam accipientes, Græci pueros suos ad astrorum commutationes referre cœperunt. Astronomia igitur, astrologia et magia a Magusæis, id est, a Persis originem ducunt. Persæ supra omnes suos Magog extollunt, qui et cum diis adjunctum fabulantur et inter astra sub Orionis nomine relatum. De eo Moyses dicit: « Fuit autem principium regni ejus Babylon, et Chalan, in terra Sennaar. » De terra illa egressus est Assur ex familia Sem. Ex Assur originem ducunt Assyrii. Phillisthim de terra illa etiam egressi sunt. Cum Syria, Perside aliisque Asiæ Minoris partibus potitus esset, apparuit et alius gigas, filius cujusdam Urani et Veneris conjugis ejus, qui nomine planetæ, Saturnus vocatus est. Factus et ipse potentissimus, multisque victis ac superatis, regnum et dominationem in alios homines primus instituit; regnavit primus in Syriam quinquaginta sex annis, et totam Persidem sibi subjecit. Ex uxore Semiramide, quam Assyrii Rheam vocant, duos filios habuit et unam filiam: alium quidem vocavit Jovem ex nomine planetæ, alium vero Ninum appellavit: filia vero Junonis nomen dedit. Picus, qui et Jupiter, propriam sororem in uxorem duxit. Post Saturnum regnavit Ninus filius ejus quinquaginta duobus annis, qui propriam matrem Semiramidem matrimonio sibi junxit, sororemque propriam sibi copulavit. Inde orta est apud Persas consuetudo matrimonium cum matre et sorore inmundi. (Junonem enim, suam sororem in uxorem etiam duxit Picus, id est, Jupiter.)

ἑλαβε γυναῖκα Πίκου, ὃ καὶ Ζεὺς, τὴν Ἰδίαν ἀδελφὴν Ἦραν.]

III. *De rege Nino.*

Ninus rex factus Syriæ, urbem condidit maximam, circuitus trium dierum, quam ex nomine suo Ninivem vocavit, primusque in ea regnavit. Ex ejus familia ortus est Zoroaster ille famosus Persarum astronomus, qui morti proximus, optavit ut ab igne cælesti percuteretur, Persis dicens: « Si me ignis interemerit, sumite ex ossibus meis combustis servateque: regnum enim e regione vestra non exiit, quandiu ossa mea servaveritis. » Ab Orione exauditus, fulgure percussus est. Persæ autem ex ossibus ejus in pulverem redactis sumpserunt, eaque servant usque ad præsens tempus.

IV. *De rege Thura.*

Post Ninum in Assyrios regnavit triginta annis quidam nomine Thuras, quem ex nomine planetæ Martem vocaverunt. Marti primam statuam erexerunt Assyrii, eumque ut deum usque adhuc colunt, sub nomine Persico Baal: Baal deus est Mars bellicosus, cujus meminit Daniel, quemque honoratum et adoratum fuisse tradit.

V. *De rege Lame.*

Post Martem regnavit Lames annis viginti.

VI. *De rege Sardanapalo.*

Post Lamem regnavit Sardanapalus magnus triginta quinque annis, et a Perseo interfectus est. Sardanapali adulatores, ejusque voluptatum, gulæ et ebrietatis socii in ipsius tumultu hæc, quasi ab eo videlicet dictata, inscripserunt: « Nihil habeo moriens præter stupræ, comessiones et potationes. Inter amores et delicias regnavi. Nunc ego, quibus semper fruitus sum, delicias omnes relinquo.

Etenim quamvis magnæ Ninivis rex fuerim, nunc nihil sum nisi cinis. »

At vero falsa inscripserunt scribæ; nihil enim defuncto superest de comessionibus et potationibus; sed hæc omnia in putridam corruptionem soluta sunt: nihilque habet nisi fœtidum vitæ perversæ odorem, qui animam inquietam miseranique semper cruciat, prave dissoluteque factorum consciam.

VII. *De rege Perseo.*

Post Sardanapalum autem regnavit Perseus, Pici, id est Jovis filius. Perseus Lycaoniam armis superavit: quo loco sibi met ipsi statuam crexit, urbemque condidit, quam ex sua effigie Ionium nominavit. Aliis regionibus subactis,

A 9 Γ'. *Περὶ Νίνου βασιλέως.*

Ἔτι δὲ Νίνος ἐπικρατῆς γενόμενος τῆς Συρίας καὶ κτίσας πόλιν μεγίστην σφῶδρα, πορείας ἡμερῶν γ', ἦν καὶ ἐκάλεσεν εἰς ἑνὸς ὄνομα αὐτοῦ Νινευῆ, καὶ πρῶτος ἐν αὐτῇ βασιλεύει. (2) ἐξ οὗ γένους ἐγένετο καὶ ὁ Ζωροάστρως ὁ περιδότης καὶ Περσῶν ἀστρονόμος, ὃς μέλλων τελευτᾶν ἤρχετο ὑπὸ οὐρανοῦ πυρὸς ἀναφθῆναι, εἰπὼν τοῖς Πέρσαις: « Ἐὰν καύσῃ με τὸ πῦρ, ἐκ τῶν καιομένων μου ὀστέων λάβετε καὶ φυλάξατε, καὶ οὐκ ἐκλείψει τὸ βασίλειον ἐκ τῆς χώρας ὑμῶν, ἕως οὗ φυλάττεται τὰ ὀστέα μου. » Καὶ εὐξάμενος τῷ Ὀρίωνι ὑπὸ πυρὸς ἀνήλωθη. Καὶ λαβόντες οἱ Πέρσαι ἀπὸ τῶν τεφρωθέντων ὀστέων αὐτοῦ ἔχουσι φυλάττοντες ἕως ἄρτι.